АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.09.2017                                                                                                    № 226-а
Об   общественной комиссии по обеспечению
реализации  мероприятий       муниципальной

программы   «Благоустройство территории

муниципального образования Борисоглебское

на 2018 -2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального образования Борисоглебское, п о с т а н о в л я ю:

          1.Утвердить:

  1.1.Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Борисоглебское на 2018-2022 годы»    согласно приложению № 1.

  1.2.Состав общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Борисоглебское на 2018-2022 годы» согласно приложению № 2.

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования  С.Ю.Осина.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района.

 4.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
	Глава администрации муниципального образования

	      Л.Н.Щепалина

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                     СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации

муниципального образования

	Л.В.Отекина
	С.Ю.Осин

Файл сдан:

Заместитель начальника МКУ АХЦ                                                                            Ж.А.Родина

        Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

                 ______________________________

            (подпись исполнителя)

Название файла    E:\Documents and Settings\All Users\Документы\Мои документы\Постановления\Постановления 2017 год\сентябрь\П_от 29.09.2017 № 226-а О утвержд.общест.комиссии по МП Благоустройство.doc
Исп. Ж.А.Родина  Дата создания 29.09.2017 16:10:00
Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации района - 1 экз.

3. Администрация муниципального образования  Борисоглебское  – 1 экз.

4. Централизованная бухгалтерия администрации района - 1 экз.

Приложение № 1

к постановлению Главы  администрации муниципального образования

от29.09.2017  № 226-а
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Борисоглебское на 2018-2022 годы»
          1.Настоящее Положение об общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Борисоглебское на 2018-2022 годы» (далее – Положение, муниципальная программа) определяет порядок работы общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы (далее – Комиссия).

  2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Владимирской области, Уставом муниципального образования Борисоглебское, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

3.Комиссия создается и упраздняется постановлением Главы администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района.

4. В сфере своей компетенции Комиссия:

4.1. Рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу  на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным требованиям, в том числе к составу и оформлению.

4.2. Рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу на предмет соответствия заявки установленным требованиям, о благоустройстве мест массового отдыха населения.
4.3.Рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории, подлежащей благоустройству в рамках муниципальной программы.

4.4.Рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства наиболее посещаемой территории общего пользования, о благоустройстве мест массового отдыха населения.

4.5.Проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы.

4.6.Контролирует и координирует реализацию муниципальной программы, в том числе мероприятий в рамках указанной муниципальной программы и рассматривает вопросы, возникающие в связи с реализацией.

5.Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций и иных лиц.

6.Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

7.Председатель Комиссии:

7.1.Обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей.

7.2.Руководит деятельностью Комиссии.

7.3.Организует и координирует работу Комиссии.

7.4.Осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.

8.Секретарь Комиссии:

8.1.Оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний, повестке дня заседания Комиссии.

8.2.Осуществляет делопроизводство в Комиссии.

8.3.Ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.

9.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10.Заседания Комиссии проводятся в открытой форме.

11.Члены Комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе с согласия председателя Комиссии с письменным уведомлением направить для участия в заседании своего представителя. При этом в таком уведомлении должно содержаться указание на предоставление или не предоставление представителю члена комиссии права голоса.

12.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.

13.Решения Комиссии принимается большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса.

14.Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым председательствующим, в случае отсутствия председателя Комиссии- заместитель председателя Комиссии, секретарем и членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

15.Протокол заседания Комиссии не позднее 7 дней после проведения заседания Комиссии размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района.

16.Для обсуждения вопросов о благоустройстве дворовых территорий приглашается представитель организации, осуществляющей управление многоквартирным домом (Управляющая организация, товарищество собственников жилья, недвижимости, жилищный кооператив и т.д.), дворовая территория многоквартирного дома, которого рассматривается на заседании комиссии.
                                                                                               Приложение № 2

к постановлению Главы  администрации муниципального образования

от 29.09.2017  № 226-а
Состав общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Борисоглебское на 2018-2022 годы»
	Председатель комиссии

	Щепалина Людмила  Николаевна
	Глава администрации муниципального образования Борисоглебское

	Заместитель председателя комиссии

	Осин Сергей Юрьевич
	Заместитель Главы администрации муниципального образования Борисоглебкое

	Секретарь комиссии

	Родина Жанна Алексеевна
	Заместитель начальника Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Борисоглебское Муромского района»

	Члены комиссии

	Аношина Наталья Юрьевна
	Глава муниципального образования Борисоглебское

	Малахов Алексей Николаевич
	Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению (по согласованию)

	Комаров Александр Борисович
	Депутат Совета народных депутатов Муромского района (по согласованию)

	Белова Наталья Борисовна

	Депутат Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района

	Хайкова Галина
Александровна
	Депутат Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района

	Гурова Татьяна Николаевна
	Староста села Молоицы

	Анохина Светлана Николаевна
	Заведующий отделом Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Борисоглебское Муромского района»

	Зайцев Алексей Иванович
	Заместитель  конкурсного управляющего МУП Ковардицкого сельского поселения «ОКА» (по согласованию)

	Щербаков Павел Борисович
	Директор филиала АО «Газпром газораспределение Владимир» в г. Муроме (по согласованию)